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TESTAJE BADAJOZ / FECHA ENTRADA 06/06/2023

FECHA TOMA DE PESO: 10/10/2023  

Nº COLLAR GANADERÍA NUMERO DE CROTAL TATUAJE NOMBRE
FECHA 

NACIMIENTO
5ªPESO 4ªPESO DIF. GMD I.T CONS.

21
RIVERA GONZÁLEZ, ROSA 

MARIA ES031010614845 RR2216 PISTACHO 17/07/2022
796 764 32 1,45 5,03 7,31

26
COTRINA REYES,JUAN ES051010693415 CD2219 PEPE 29/07/2022

586 556 30 1,36 5,84 7,96

28
GONZALEZ RAMOS, 

ALEJANDRO ES031010643720 GA2216 PAOLO 15/08/2022
562 530 32 1,45 2,76 4,01

25 GONZALEZ RAMOS, 

ALEJANDRO ES041010643721 GA2217 PISTACHO 16/08/2022
690 652 38 1,73 4,62 7,98

24 GONZALEZ RAMOS, 

ALEJANDRO ES051010643722 GA2218 PALOMO 17/08/2022
534 516 18 0,82 6,04 4,94

22
CHAPINAL GRANADO, PIO ES050815759940 FX2219 PLAY BOY 20/09/2022

642 620 22 1,00 7,97 7,97

23
CHAPINAL MARTIN, ALVARO ES080815764839 AX2212 PARDAL 12/10/2022

590 560 30 1,36 5,77 7,87

628 570 29 1,31 5,43 6,86

DATOS 

MEDIAS



Nº 

COLLAR
GANADERÍA NUMERO DE CROTAL TATUAJE NOMBRE

FECHA

NACIMIENTO
PE A F D A. COLA CM

ANCH. 

PECHO CM

ANCH. 

GRUPA CM
PESO FINAL KG

21 RIVERA GONZÁLEZ, ROSA MARÍA ES031010614845 RR2216 PISTACHO 17/07/2022 38 136 215 215 144 67 63 796

26 COTRINA REYES, JUAN ES051010693415 CD2219 PEPE 29/07/2022 38 131 200 183 141 57 61 586

28 GONZALEZ RAMOS, ALEJANDRO ES031010643720 GA2216 PAOLO 15/08/2022 34 129 204 173 137 57 57 562

25 GONZALEZ RAMOS, ALEJANDRO ES041010643721 GA2217 PISTACHO 16/08/2022 37 131 206 186 141 64 64 690

24 GONZALEZ RAMOS, ALEJANDRO ES051010643722 GA2218 PALOMO 17/08/2022 33 123 188 180 132 57 57 534

22 CHAPINAL GRANADO, PÍO ES050815759940 FX2219 PLAY BOY 20/09/2022 37 138 200 190 146 56 64 642

23 CHAPINAL MARTÍN, ÁLVARO ES080815764839 AX2212 PARDAL 12/10/2022 38 130 183 189 137 59 62 590

A ALZADA A LA CRUZ CM PE

D LONGITUD CM F PERIMETRO TORÁCICO CM

TESTAJE BADAJOZ / FECHA ENTRADA 06/06/2023

FECHA TOMA DE MEDIDAS: FINALES: 10/10/2023

DATOS MEDIDAS FINALES

PERIMETRO ESCROTAL CM



GANADERIA__TESTAJE BADAJOZ___________________________________________ FECHA: 10/10/2023_____________________________________________________ Numero de puntuador: 1796

Sexo Fecha Nac. AC AD RN AN LN EL GC LD LP AA TA AM Aant AP RD CC PP AP AT

21 RR2216 M 17/07/2022 8 8 6 7 6 6 7 8 8 7 8 8 2 6 7 8 8 8 7

26 CD2219 M 29/07/2022 7 7 6 8 6 6 6 6 6 7 6 7 7 6 7 7 7 7 7

28 GA2216 M 15/08/2022 6 5 4 6 4 4 5 5 4 6 4 6 4 3 4 6 6 5 6

25 GA2217 M 16/08/2022 8 8 7 8 7 7 8 7 7 8 7 8 8 8 7 7 7 7 8

24 GA2218 M 17/08/2022 5 4 4 5 4 3 4 4 4 5 4 6 4 3 3 6 6 5 5

22 FX2219 M 20/09/2022 7 7 5 7 6 6 7 8 8 7 7 6 2 4 5 6 7 7 7

23 AX2212 M 12/10/2022 8 8 6 8 5 9 6 6 6 7 6 4 5 5 4 6 7 7 8

AC ANCHURA DE CRUZ AD ANCHURA DE DORSO LD LONGITUD DE DORSO TA TAMAÑO AP APLOMOS POST. AP ANCH. DE PECHO CC CONDICION CORPORAL

RN REDONDEZ DE NALGA AN ANCHURA DE NALGA LP LONGITUD DE PELVIS AM ANCHURA DE MORRO RD RECTITUD DE DORSO AT ANCH TROCANTERES

EL ESPESOR DE LOMO GC GROSOR DE CAÑA AA ANCH. ANCA Aant ALOMOS ANT, PP PROFUNDIDAD DE PECHO LN LONG DE NALGA

Nº del animal- collar

HOJA DE PUNTACION TERNEROS/AS 

ANIMAL Desarrollo muscular APTITUDES FUNCIONALES OTROS INDICADORESDESARROLLO ESQUELÉTICO



TESTAJE BADAJOZ / FECHA ENTRADA 06/06/2023

FECHA TOMA DE 5º PESO: 10/10/2023

FECHA TOMA DE 1º PESO: 22/06/2023

Nº COLLAR GANADERÍA NUMERO DE CROTAL TATUAJE NOMBRE
FECHA 

NACIMIENTO
1º PESO 5º PESO DIF. G.M.D I.T. CONS. MEDIO CONS. TOTAL AREA LOMO cm2

CALIF. MORFOLOGICA 

puntos
CALIF. MORFOLOGICA

21 RIVERA GONZÁLEZ, ROSA MARÍA ES031010614845 RR2216 PISTACHO 17/07/2022 674 796 122 1,11 6,5 7,52 796,6 84,25 86 M.B.S
26 COTRINA REYES, JUAN ES051010693415 CD2219 PEPE 29/07/2022 419 586 167 1,52 5 7,86 832,9 89,04 85 M.B.S
28 GONZALEZ RAMOS, ALEJANDRO ES031010643720 GA2216 PAOLO 15/08/2022 422 562 140 1,27 4,7 6,26 663,4 77,7 81 M.B 
25 GONZALEZ RAMOS, ALEJANDRO ES041010643721 GA2217 PISTACHO 16/08/2022 518 690 172 1,56 4,7 7,62 807,2 97,8 86 M.B.S
24 GONZALEZ RAMOS, ALEJANDRO ES051010643722 GA2218 PALOMO 17/08/2022 407 534 127 1,15 5,5 6,54 692,9 77,85 80 M.B.
22 CHAPINAL GRANADO, PÍO ES050815759940 FX2219 PLAY BOY 20/09/2022 480 642 162 1,47 5,2 7,93 841 93,11 83 M.B.
23 CHAPINAL MARTÍN, ÁLVARO ES080815764839 AX2212 PARDAL 12/10/2022 419 590 171 1,55 4,8 7,68 814,1 86,77 84 M.B.

444 778 334 1,38 5,2 7,3 778,3 86,64

GMD Ganancia media diaria Cons. Total Kg Consumo total pienso serie

DIAS TRANSCURRIDOS: 110 días I.T Indice de transformación Area de lomo ECOGRAFIA Area de ojo de bife o chuleton en cm2

Cons. Consumo medio de pienso en el periodo Calif. Morfologica Calificacion morfologica por regiones.

Nº COLLAR GANADERÍA TATUAJE NOMBRE
FECHA 

NACIMIENTO
DM DS AF

21 RIVERA GONZÁLEZ, ROSA MARÍA RR2216 PISTACHO 17/07/2022 7 8 6
26 COTRINA REYES, JUAN CD2219 PEPE 29/07/2022 7 7 7
28 GONZALEZ RAMOS, ALEJANDRO GA2216 PAOLO 15/08/2022 5 5 4
25 GONZALEZ RAMOS, ALEJANDRO GA2217 PISTACHO 16/08/2022 8 7 8
24 GONZALEZ RAMOS, ALEJANDRO GA2218 PALOMO 17/08/2022 4 4 4
22 CHAPINAL GRANADO, PÍO FX2219 PLAY BOY 20/09/2022 6 8 4
23 CHAPINAL MARTÍN, ÁLVARO AX2212 PARDAL 12/10/2022 8 6 5

INDICES IBOVAL

DATOS  

MEDIAS

RESULTADOS FINALES SERIE Nº 20



Calificación GMD Área del Índice de Índice

final kg/día Lomo conversión Selección

RIVERA GONZÁLEZ, ROSA MARÍA ES031010614845 Apto 1,109 84,3 6,53 86 -0,55

COTRINA REYES, JUAN ES051010693415 Excelente 1,518 89,0 4,99
85

0,69

GONZALEZ RAMOS, ALEJANDRO ES031010643720 Apto 1,273 77,7 4,74
81

-0,87

GONZALEZ RAMOS, ALEJANDRO ES041010643721 Excelente 1,564 97,8 4,69
86

1,36

GONZALEZ RAMOS, ALEJANDRO ES051010643722 Apto 1,155 77,9 5,46 80 -1,49

CHAPINAL GRANADO, PÍO ES050815759940 Muy Bueno 1,473 93,1 5,19
83

0,30

CHAPINAL MARTÍN, ÁLVARO ES080815764839 Muy Bueno 1,555 86,8 4,76
84

0,56

Medias de la Serie 1,378 86,6 5,2 83,6

RESULTADOS FINALES DE LA SERIE

Identificación Morfología

Informe de la serie nº 20. Año 2023. CENSYRA (BADAJOZ)

GANADERÍA


